Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas

Chapecó - Santa Catarina
Brasil

www.uffs.edu.br
segep@uffs.edu.br

1

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                            Universidade Federal da Fronteira Sul
                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO

Na Portaria n° 076/PROGESP/UFFS/2016, de 06 de junho de 2016, onde se
lê:

Keila Aparecida
Marchioro

1764657
Assistente em
Administração

IV (quatro) V (cinco) 30/04/2016
23205.001365/20
13-37

Leia-se:

Keila Aparecida
Marchioro

1764657
Assistente em
Administração

IV (quatro) V (cinco) 23/03/2016
23205.001365/20
13-37

Chapecó-SC, 13 de abril de 2018.

Marcelo Recktenvald
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 076/PROGESP/UFFS/2016

O  PRÓ-REITOR  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL  DA  FRONTEIRA  SUL  -  UFFS,  considerando  o  disposto  na
Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo
10 da Lei 11.091/2005,

RESOLVE:

Art.  1º  CONCEDER  Progressão  por  Mérito  Profissional  aos  Servidores
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo

Nível de Vencimento

Vigência Processo nº
De Para

Aline Asturian Kerber 2169463
Assistente em
Administração

I (um) II (dois) 07/04/2016
23205.002176/20
16-71

Andrea Cassia
Schneider

1778477
Assistente em
Administração

IV (quatro) V (cinco) 19/04/2016
23205.001869/20
13-57

Antonio Marcos da
Silva Stipula

1765473
Técnico em

Contabilidade
IV (quatro) V (cinco) 17/04/2016

23205.001372/20
13-39

Edineia Paula Sartori
Schmitz

1894471
Técnico de
Laboratório

III (três) IV (quatro) 15/04/2016
23205.001867/20
13-68

Fernando Cesar Rosset
Biazin

1779183
Assistente em
Administração

IV (quatro) V (cinco) 27/04/2016
23205.001861/20
13-91

Flavia Rubiane
Durgante

1873971 Jornalista III (três) IV (quatro) 29/12/2015
23205.000418/20
13-01

mailto:segep@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas

Chapecó - Santa Catarina
Brasil

www.uffs.edu.br
segep@uffs.edu.br

2

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Giuliano Kluch 1783945
Assistente em
Administração

IV (quatro) V (cinco) 30/04/2016
23205.009461/20
11-61

Guilherme Augusto
Schmidt

2768268
Técnico em

Assuntos
Educacionais

II (dois) III (três) 04/04/2016
23205.001280/20
15-67

Heitor Sebastiany
Reisdorfer Dewes

1536420 Médico-Área IV (quatro) V (cinco) 05/03/2016
23205.001430/20
13-24

Keila Aparecida
Marchioro

1764657
Assistente em
Administração

IV (quatro) V (cinco) 30/04/2016
23205.001365/20
13-37

Neusa Rossini 1779191
Assistente em
Administração

IV (quatro) V (cinco) 22/04/2016
23205.001857/20
13-22

Scheyla Maria Cardinal 1766303
Assistente em
Administração

IV (quatro) V (cinco) 06/04/2016
23205.001406/20
13-95

Tiago Boldrin 1879947
Técnico de
Laboratório

III (três) IV (quatro) 28/01/2016
23205.001345/20
13-66

Chapecó-SC, 06 de junho de 2016.

Henrique Dagostin
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas